
2023 2024

Edukační programy
ke krátkodobým výstavám



OBECNÉ INFORMACE 
Objednávejte minimálně týden předem na emailech: 

ikucerova@muzeumpv.cz / zlamerova@muzeumpv.cz 

nebo na telefonních číslech 778 498 359 / 773 795 802.

Na uvedených kontaktech také rádi zodpovíme jakékoliv 

dotazy.

Programy je možné realizovat od pondělí do pátku, 

nejdříve od 8:00, nejpozději v 15:00, pokud nebude 

uvedeno jinak. Délku a obsah každého programu je 

možné přizpůsobit požadavkům. Maximální počet žáků 

ve skupině je třicet.

Účastí na programu nebo jiné edukační muzejní akci dává 

učitel / zákonný zástupce souhlas s pořizováním fotografií 

a jejich použití k propagačním účelům MGP!

Na Vaši návštěvu se budou těšit lektorky Ivana Kučerová 

a Žofie Lamerová.



TVOŘIVÁ DÍLNA 
k výstavě Miroslava Srostlíka Moravského

Délka programu: 60 minut
Cílová skupina: MŠ, 1.–5. ročník ZŠ, školní družiny
Cena programu: 60 Kč / žák, doprovod zdarma

4. 8. 8. 10. 2023

Autorská výstava řezbáře a rodáka z Kostelce na Hané 
představuje vedle dřevěných šperků a dekorativních 
reliéfů i rozměrné plastiky a sochy pro veřejné budovy  
na Prostějovsku. V tomto programu se dozvíme nejen něco 
málo o Miroslavu Srostlíkovi, ale především si povíme  
i o dřevě samotném, procesu výroby sochy a jejím 
konečném umístění. Součástí budou pohybové aktivity, 
pracovní listy a pro nejmenší omalovánky. V druhé 
polovině programu si potom vyrobíme krásný dřevěný 
šperk v podobě náramku nebo dřevěnou ozdobu.

KDYŽ PŘÍRODA SPÍ

Délka programu: 60–90 minut
Cílová skupina: MŠ, 1.–5. ročník ZŠ, školní družiny
Cena programu: 30 Kč / žák, doprovod zdarma

3. 11. 2023 únor 2024

Jak se připravují rostliny a živočichové na příchod zimy? 
A jak toto roční období přečkají? Společně to zjistíme! 
Naučíme se rozlišovat mezi pravými a nepravými zimními 
spáči, určit, která zvířata se na zimu stěhují a která u nás 
můžeme potkat i v zimě. Dozvíte se, jak těmto živočichům 
aktivně pomoci a také jaký je rozdíl mezi zimní a letní srstí 
savců. Naučíme se rozeznávat stopy a otisky zvířat, a listy 
různých druhů stromů. A na závěr si získané poznatky 
ověříme v pracovním listu.



DOKUMENTÁRNÍ FOTOGRAFIE 
k výstavě Miloň Novotný 

Délka programu: 60–90 minut
Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ
Cena programu: 30 Kč / žák, doprovod zdarma

20. 10. 2023 leden 2024

Dnes a denně si pořizujeme nejrůznější fotografie, ať už 
toho, co jsme dělali, co se nám během dne líbilo nebo 
nás zaujalo. Někteří z nás se dokonce profesionálním 
fotografováním živí. Mezi fotografy patřil také Miloň 
Novotný, který fotil dokumentární snímky pro noviny, 
časopisy a divadla. V rámci programu se budeme 
věnovat krátce historii fotografování, abychom následně 
mohli vyrazit tzv. do terénu a vyzkoušeli si, jaké je to být 
fotografem dokumentaristou.

UMĚNÍ PO 2. SVĚTOVÉ VÁLCE / 
KAMIL LHOTÁK 

Délka programu: 60–90 minut
Cílová skupina: 9. ročník ZŠ, SŠ
Cena programu: 30 Kč / žák, doprovod zdarma

27. 10. 2023 konec ledna 2024

Kamil Lhoták byl malíř, grafik, ilustrátor a zakládající 
člen umělecké Skupiny 42, která měla výrazný dopad 
na výtvarné umění po druhé světové válce. Čím se 
nechával inspirovat ve své tvorbě? A jaká známá díla 
vytvořil? To vše se dozvíte na tomto programu. Zároveň 
se seznámíme všeobecně s avantgardními uměleckými 
směry a osobnostmi.


